
Proc. Administrativo 126/2025
De: Gabriela Tiemi Horikawa Sonoda Setor: DISP-LIC - Dispensa de Licitação
Despacho: 7- 126/2025
Para: PM - Gabinete do Prefeito
Assunto: INSCRIÇÕES - SUAS360 2025 - Gestão, Impacto e Cidadania

Piratininga/SP, 30 de Janeiro de 2025

AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Eu, Carlos Alessandro Franco Borro de Matos, Prefeito Municipal de Piratininga e ordenador de despesas, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidos pela lei:

Considerando a necessidade de inscrição no evento SUAS360 para qualificação dos gestores da Assistência
Social do Município de Piratininga

Considerando a escolha de JUNGLE CONSULTORIA E SOLUÇÕES SOCIAIS LTDA, inscrito no CNPJ
08.582.479/0001-23, pelo valor global de R$ 2.385,00 (dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais).

Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para aquisição do
objeto.

Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 74, inciso I da Lei
Federal nº 14.133/2021.

Autorizo a contratação de JUNGLE CONSULTORIA E SOLUÇÕES SOCIAIS LTDA, inscrito no CNPJ
08.852.479/0001-23, para inscrição no evento SUAS360 para qualificação dos gestores da Assistência Social
do Município de Piratininga, pelo valor global de R$ 2.385,00 (dois mil e trezentos e oitenta e cinco reais).

Determino que o Setor de Licitações lavre o competente instrumento de formalização da contratação
(contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72, parágrafo único e art.
94, combinado com o art. 176, parágrafo único, inciso I da Lei Federal 14.133/2021.

Piratininga, 30 de janeiro de 2025.

Prefeitura Municipal de Piratininga - Praça Dr. Mário Ribeiro da Silva Nº. 14, Centro, Piratininga - SP CEP: 17490-090 • 1Doc •
www.1doc.com.br
Impresso em 30/01/2025 11:56:30 por Gabriela Tiemi Horikawa Sonoda - Escriturária

30/01/25, 11:56 Prefeitura Municipal de Piratininga | 1Doc

https://piratininga.1doc.com.br/?pg=doc/via&hash=5EB8CF8C5ED10EC0853152F6&itd=7 1/1


